АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 июня  2017г.  № 194-р

с. Красноборск

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории МО «Алексеевское»

 21 июня в 17.03 час. произошел пожар  в 12-квартирном жилом доме по ул. Береговая д. 1, д. Фроловская, МО «Алексеевское».
В результате пожара 1 человек получил ожоги, доставлен в Котласскую межрайонную больницу и остались без крова 8 семей, 24 человека, в т.ч. 9 детей.

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Ввести с 09.00 час. 22.06.2017г. режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования  «Алексеевское».

2. Главе муниципального образования «Алексеевское» О.В. Козачку совместно  с заместителем главы администрацией МО «Красноборский муниципальный район» по социальной политике Т.В. Овчинниковой, руководителем отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности Г.П. Синицким принять срочные меры по подбору маневренного жилого фонда, переселения в него погорельцев и оказанию материальной помощи погорельцам.

       3. Отделу по организационно-информационной работе администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (Суетиной И.Л.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

      4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

      5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий обязанности главы

муниципального образования                                                     А.В. Соловьев